

Bil. 2  
Krim. Nr 48/1909

# Rapport.

79. D. D. 2.

Mån- dagen den 1 februari 1909.

Ang.

NORÉN, Karl Hjalmar.

Arbetskarlen Jakob Erik Sundström,  
som bor i huset n:r 8 A. vid Kungs-  
holmsgatan 2 trappor upp, har till laga  
åtal angifvit förre kontorsbiträdet  
Karl Hjalmar Norén för mot Sundström  
föröfvad uppsätlig misshandel under  
följande omständigheter:

Sundströms syster, slöjdläraryninnan  
Anna Matilda Sundström, hos hvilken ar-  
betskarlen Sundström är inneboende,  
hade lördagen den 16 sistlidne janu-  
ari i sin bostad i huset n:r 8 A. vid  
Kungsholmsgatan till födelsedagsfäst  
på aftonen inbjudit ett flertal per-  
soner och bland dessa äfven Norén. Vid  
klockan 4 - 5 tiden på morgonen till  
söndagen den 17<sup>jan.</sup> hade samtliga gäster  
aflägsnat sig med undantag af Norén,  
som kvarstannat.

Syskonen Sundström hade i sällskap  
med förenämnde Norén befunnit sig i  
salen på system Sundström frågat bro-  
dren hvar denne ställt en butelj kog-  
nac, som systemen förut ställt undan i  
ett närgränsande rum. Brodren hade då  
påmint systemen, det hon, innan gäster-

465/1 - 09

stannat kvar.

sterna aflägsnade sig, hade tagit fram en butelj och bjudit dessa på kognac. Systemen hade då sagt: "skämta icke med mig utan tag fram kognacen". Norén hade då rest sig upp och under svordom yttrat till arbetskarlen Sundström, att denne skulle ta fram kognacen, när han visste hvar den fanns. Arbetskarlen Sundström hade då rest sig upp från stolen och yttrat: "Äro ni vansinniga, tro ni att jag tagit någon kognac." Norén blef deröfver uppretad och rusade, troligen i afsikt att misshandla honom, på arbetskarlen Sundström, denne undkom dock Norén och in i det till salen angränsande serveringsrummet. Dörren mellan salen och serveringsrummet stängdes derpå af arbetskarlen Sundström, som en stund hållit igen den samma för att hindra Norén att komma ut i serveringsrummet. Under tiden hade Norén försökt att skjuta upp dörren, och då Sundström släppt efter hade Norén rusat ut i serveringsrummet och med knuten hand tilldelat Sundström två kraftiga slag, som träffat å näsan, som dervid sprang i blod samt efteråt något svullnat. Till följd af de erhållna slagen hade Sundström fallit baklänges mot den motsatta väggen. Norén fattade då med båda händerna tag om bakre delen af halsen på Sundström och såmedelst drog denne ned på golvet. Då Sundström sökte resa sig från golvet hade Norén, som låg öfver Sundström, med högra handens fingrar fattat tag i Sundströms mun, så att något af skinnet refs bort å underläppen, samt med den venstra fattat tag om Sundströms venstra öga, men hade Sundström lyckats att få tag om Noréns hand, så att ögat icke blef skadat. Då Sundström ånyo sökte resa sig hade Norén med händerna fattat tag i Sundströms venstra öra, dervid detta till hela sin längd å bakre sidan lossat, så att ett djupt, svårt blödande, sår uppkommit. Sundström lyckades derefter att resa sig från golvet och förmå Norén att släppa taget om örat. Han gick derefter ut i köket och lemnade kort derpå bostaden, under det att Norén stannat kvar.

Med anledning af förestående anmälan blef, den 22 sista lidne januari, förenämnde förre kontorsbiträdet Karl Hjalmar Norén hörd å detektivstationen af biträdande öfverkonstapeln Karl Fredrik Gustafsson i närvaro af detektivkonstaplarna Lars Rickard Hassel och Axel Mattias Strid. Norén erkände, det han på sätt, Sundström uppgifvit, skadat dennes venstra öra under det de varit i handgemäng med hvarandra, samt att han derunder med händerna något skadat Sundström i ansiktet, men förnekar det han, som Sundström uppgifvit, tilldelat denne något slag å näsan.

Norén berättade derom följande:

Lördagen den 16 sista lidne januari på aftonen hade Norén varit inbjuden till födelsedagsfäst hos Sundströms syster, slöjdlärarynman Anna Matilda Sundström, i hennes bostad i huset n:r 8 A. vid Kungsholmsgatan. Vid klockan 1/2 4 tiden på morgonen till söndagen den 17 hade alla gästerna med undantag af Norén aflägsnat sig. Syskonen Sundström och Norén hade befunnit sig i salen, <sup>då</sup> systemen Sundström frågat brodren om denne hade tagit undan en butelj kognac, som hon förut ställt undan i ett annat rum. Då systemen förvissat sig om, att icke buteljen fanns der hon ställt den, hade hon sagt till brodren, att ingen annan än han kunnat taga buteljen. Syskonen kommo då i ordväxling. Norén, som då blandat sig i syskonens mellanhand, sade då till brodren Sundström, att när icke buteljen <sup>igen</sup> fanns, så måste han veta hvar den fanns. Sundström hade då svarat, att om han än visste hvar buteljen fanns, så skulle han ändå icke ta fram den. Brodren Sundström hade derefter makat undan systemen, som stått framför dörren till det angränsande serveringsrummet samt gått ut i detta, stängt dörren efter sig samt sedan hållit igen <sup>de</sup> samma. Systemen sökte då komma ut i serveringsrummet, men hindrades af brodren, som höll igen dörren. Häröfver blef Norén uppbrakt samt gick genom ett till salen angränsande rum ut i tamburen samt genom denna till serveringsrummet, der Sundström uppehöll sig.

09

Utan föregående ordväxling fattade Norén och Sundström tag i hvarandras kläder/och brottades. Derunder följde båda till golfvat. Under det båda hade legat på golfvat, hade Norén antingen med händerna fattat tag i Sundströms venstra öra och såmedelst skadat det, eller möjligen bitit Sundström i örat/och på detta sätt åstadkommit skadan. På hvilket af dessa sätt Sundström hade blivit skadad, kunde Norén icke påminna sig. Då båda kommit upp från golfvat hade emellertid Norén märkt, att Sundström varit blodig. Under tiden de båda hade legat på golfvat, hade Norén med händerna rifvit Sundström i ansikte, hvaraf dock obetydlig skada uppstått.

Sundström sprang derefter ut i köket, dit äfven Norén medföljde. Dervid tilldelade Sundström med en tom vichyvattensflaska Norén ett slag, som träffade Norén å venstra sidan af hufvudet, der ett mindre, blödande, sår uppkom. Norén och Sundström kommo då åter i handgemäng med hvarandra, men hade systemen Sundström då tillkommit och skiljt dem åt. Kort derefter lemnade Sundström bostaden.

Norén förnekade, det han vid något tillfälle tilldelat Sundström något slag med knuten hand, som träffat denne å näsan.

Derom hörd förnekade Sundström, det han vid något tillfälle med en tom vichyvattensflaska tilldelat Norén något slag eller att han vid tillfället ifråga haft någon flaska i handen.

Tjänarinnan ogifta Cecilia Jonsson, som bor och är anställd hos förenämnde slöjdläraryn Anna Matilda Sundström, boende i huset n:r 8 A. Kungsholmsgatan 2 trappor upp, har i saken hörts och berättat:

På aftonen dagen ifråga, lördagen den 16 nästlidne Januari, hade slöjdläraryn Sundström till sin förutnämnde bostad inbjudit åtskilliga personer till födelsedagsfäst/och deribland äfven den förut omnämnde Norén. Vid klockan 3 - 4-tiden på natten före söndagen den 17

09  
hade samtliga gäster aflägsnat sig med undantag af Norén, som stannat kvar. Denne, slöjdläraryrinnan Sundström och hennes broder arbetskarlen Sundström hade uppehållit sig i salen, då syskonen Sundström kommit i ordväxling om en butelj kognac. Norén blandade sig i syskonens mellanhafvande, hvarför ~~denne~~ <sup>Norén</sup> kommit i ordväxling med Sundström, hvarvid denne tagit en tom wichyvattensflaska i handen och med denna hotat Norén, utan att dock utdela något slag - flaskan hade sedermera af Jonsson hittats hel å salsgolfvet. Noren och Sundström hade då fattat tag i hvarandras kläder, men hade genast af systemen Sundström blifvit skilda, hvarför de då icke kommo i tillfälle att våldföra <sup>sig på</sup> hvarandra. Sundström gick då ut i serveringsrummet, och höll igän dörren mellan detta och salen, tydligen för att undkomma Norén. Denne tog då en annan väg ut till serveringsrummet och rusade dervid på Sundström, der vid båda fallit i golfvet. Jonsson hade icke iakttagit om om Norén tilldelat Sundström något slag eller på annat sätt misshandlat honom. Jonsson såg dock, att, då de båda kommit upp från golfvet, Sundström blödt å venstra sidan af hufvudet, men såg dock icke såret. Jonsson såg icke något uppträde i köket, dit Sundström och Norén sedan begifvit sig. Sundström hade kort derefter lemnat bostaden.

Utlåtande af andre stadsläkaren, med d:r Aspelin angående den Sundström tillfogade skadan bifogas.

Norén har vid hämnings påföljd blifvit kallad till inställelse i Kungl. Polis-kammaren denna dag klockan 11,30 förmiddagen och tillsagd att dervid medhafva sitt präsbetyg.

Om sig har Norén uppgifvit: att han är född den 28 december 1883 i Upsala Domkyrkoförsamling, son till gårdsägaren Karl Fredrik Norén och dennes hustru Karolina, född Rosenlöf, ogift, kyrkoskrifven i Kungsholms församling här i staden samt boende i huset n:r 18 A. vid Parkgatan nedre botten.

Stockholm som ofvan.

*O. Westling*

*Karl Gustafson*